16s.

Et de denariis receptis, de consimili auro regine, de Willelmo Canynges,<sup>3</sup> mercatore ville Bristolli, de consimili de quodam fine £20, facto cum domino rege et soluto in hanaperio suo, pro licencia habenda, quod ipse terras et tene-menta, redditus ac alias possessiones quascumque ad valorem £10 per annum, cuidam capellano cuiusdam cantarie in ecclesia Beate Marie de Redcliffe in Bris-tollo, divina ad altare Sancti Katerine in eadem ecclesia singulis diebus imper-petuum celebraturo, dare possit et concedere

40s.

Et de denariis receptis, de auro regine, per manus Hugonis Fenne et Willelmi Essex,<sup>4</sup> de quodam fine 400 marcarum domino regi premanibus soluto pro custodia omnium domaniorum, maneriorum, terrarum, tenementorum, reddituum et serviciorum ac reversionum cum pertinenciis, que fuerunt Nicholai Carrewe, armigeri defuncti,<sup>5</sup> qui de domino rege tenuit in capite die quo obiit, et que per

<sup>1</sup> William Bourgchier was a younger brother of Henry, Earl of Essex. He had married a co-heiress of the Fitzwarrin lands, which were situated mainly in the south-west of England. He died before 12 December 1469; his son and heir, Fulk Bourgchier, had special livery of his father's lands on that date (*The Complete Peerage*, v. 508-9).

<sup>2</sup> These charters were confirmed to the prior and canons of Bridlington in July 1465 (*C.P.R. 1461-1467*, p. 496).

<sup>3</sup> The licence here referred to was granted to William Canynges on 10 May 1466 (*ibid.* p. 540).

<sup>4</sup> These two Exchequer officials survived the revolution of 1461. Hugh Fenne was clerk and auditor of the Exchequer under Henry VI, and Under-Treasurer of England 1463-7 (Wedgwood, *op. cit.* p. 316). William Essex was King's Remembrancer of the Exchequer from 1450 to 1480 without a break (*ibid.* pp. 302-3).

<sup>5</sup> The lands and other possessions of the deceased Nicholas Carrewe, esquire, were entrusted to Hugh Fenne and William Essex on 19 November 1466 for a fine of 400 marks, as stated here (*C.F.R. 1461-1471*, p. 187; cf. p. 189).

mortem eiusdem Nicholai ac racione minoris etatis Nicholai,<sup>1</sup> in manu dicti domini regis existunt, ac pro maritagio predicti Nicholai filii absque disparagione £26 13s. 4d.

*Adhuc recepta auri regine*

Et de denariis receptis, de consimili auro regine, per manus David ap Jeuan, persone ecclesie de Acton Burnell, ac Willelmi Tegge, rectoris de Norton in Hales, de quodam fine 10 marcarum cum domino rege facto, pro licencia habenda, quod ipsi manerium de Ardley cum pertinenciis in comitatu Staffordie, quod de dicto domino rege tenetur in capite, dare possunt et concedere Thome Lytelton<sup>2</sup> et aliis et heredibus ipsius Thome de domino rege et heredibus suis, per servicia inde debita et de iure consueta imperpetuum 13s. 4d.

Et de denariis receptis de consimile auro regine de quodam fine 40 marcarum facto cum domino rege per Katerinam, nuper uxorem Petri Ardern, militis, executricem testamenti dicti Petri, pro custodia omnium terrarum et tementorum que fuerunt Thome Skrene, defuncti,<sup>3</sup>

Summa pagine £31 2s. 8d. /

p. 16

que, per mortem predicti Thome ac racione minoris etatis Johannis Skrene, filii et heredis Johannis Skrene defuncti, qui de dicto domino rege tenuit in capite die quo obiit infra etatem et in custodia dicti domini regis existentem, ad manum dicti domini regis devenerunt 53s. 4d.

Et de denariis receptis, de consimili auro regine, de quodam fine 13 marcarum facto cum domino rege, per Johannem Myrven,<sup>4</sup> pro licencia concordandi cum Thoma Burgh, milite, et Margareta, uxore eius, nuper uxore Willelmi Botreaux, militis, de placito convencionis de maneriis de Flexlonde, Bennyton et Bedynham

<sup>1</sup> In November 1474 Nicholas Carrewe, son and heir of Nicholas Carrewe, was described as " still in his nonage " (C.C.R. 1468-1476, p. 342). This is not surprising, for Nicholas Carrewe senior had succeeded his grandfather only in September 1465 (C.P.R. 1461-1467, p. 461).

<sup>2</sup> It is not certain whether this was the famous Judge Littleton.

<sup>3</sup> Sir Peter Ardern had been granted custody of the lands of Thomas Skrene as recently as 20 May 1466, when it was explained that John Skrene the heir was the great-nephew of Thomas Skrene (C.F.R. 1461-1471, p. 186). Ardern, who had been Chief Baron of the Exchequer and later Justice of the Common Pleas, died in 1468 (E. Foss, *The Judges of England* (1851), iv. 409).

<sup>4</sup> John Myrven was a Londoner who was of genteel status, perhaps helped by profitable business deals such as this. Already described as " gentleman " in 1455, when he was one of the keepers of the hundreds of Cookham and Bray (C.F.R. 1452-1461, p. 141), he was acquiring the custody of lands in Derbyshire in 1461 (C.F.R. 1461-1471, pp. 35, 50). Thomas Burgh showed great skill in keeping on the winning side continuously from the reign of Henry VI to that of Henry VII (Wedgwood, op. cit. p. 136). He had become a knight by 1464 (*Rot. Parl.* v. 527).

cum pertinencibus in comitatu Suthamtonie et de aliis terris in comitatibus  
Wiltescirie, Bristolli, Somersete, Dorcestrie, Berkerie, et Devonie——17s. 4d.

Et de denariis receptis de parte 100s. de consimili auro regine, de quodam  
fine £50 cum domino rege facto, per dictum Johannem Myrven, pro licencia  
concordandi cum Margareta Hungerford, vidua, que fuit uxor Roberti Hunger-  
ford, militis,<sup>1</sup> Thoma Hungerford, milite, Anna, uxor eius, et Thoma Burgh,  
milite, et Margarete, uxore eius, de placito convencionis de maneriis de North-  
cadbury, Publowe, Wulwade, Penseford, et Newton Seynteris cum pertinenciis  
et aliis terris, pratis, et pasturis, boscis, mariscis et redditibus cum pertinenciis,  
ibidem et alibi, videlicet in partem solucionis eiusdem fine 100s. per tempus  
comptotum——20s.

*Adhuc recepta auri regine*

De aliquibus denariorum summis per ipsum recepturis, de £4, residuis  
dictorum 100s. de dicto fine £50 facto cum domino rege superius in proxima  
particula precedente specificato, per tempus comptotum non reddit, eo quod aliquos  
denarios inde ad manum dicti receptoris generalis minime liberatus fuerit, unde  
idem Johannes Myrven est inde domine regine responsum. Et remanet  
nullus

Set reddit de denariis receptis, de auro regine, de quodam fine 20 marcarum  
facto cum domino rege per Johannem Pawlet,<sup>2</sup> pro quodam contempto per ipsum  
facto, eo quod non suscepit ordinem militarem ante festum Ascensionis Domini  
anno quinto regis nunc, iuxta proclamationem inde factum——26s. 8d.

Et onerat se gratis de quadam summa £40 per ipsum recepta de abbatu et  
conventu monasterii de Ramsey de quodam fine per eosdem cum domina regine  
facto, pro quodam summa 60s., parcella feodi firmarum villarum de Huntendonie  
et Gormonchester, annuatim tenentibus earumdem relaxanda et allocanda.<sup>3</sup> —£40  
Summa pagine——£45 17s. 4d. /

<sup>1</sup> Sir Robert Hungerford, Lord Hungerford, was attainted after fighting for Henry VI at Towton (*Rot. Parl.* v. 477) and beheaded after the battle of Hexham (*The Historical Collections of a Citizen of London*, ed. J. Gairdner (*Cam. Soc.* 1876), pp. 224-5). In December 1464 Thomas Hungerford, his son and heir, and Thomas's wife Anne secured the appointment of various commissions to save various lands in Wiltshire, Devon, and Somerset from forfeiture, because they were in the hands of feoffees to uses, of whom John Mervyn was one in all three shires (*C.P.R. 1461-1467*, pp. 364-5). North Cadbury, etc., are in Somerset and Dorset.

<sup>2</sup> John Paulet was sheriff of Hampshire in 1457-8 and again in 1461-2 (*C.F.R. 1452-1461*, pp. 195, 220; *C.F.R. 1461-1471*, p. 48). The creation of knights was in honour of the queen's coronation, which took place on Whit Sunday 1465 (Scofield, *op. cit.* pp. 375-6).

<sup>3</sup> See below (MS. p. 21) for the session of the Council of the Duchy of Lancaster at Buntingford (Hertfordshire) to settle a dispute between the tenants of the queen at Godmanchester and those of the abbot of Ramsey.

p. 17

[Blank, except for the auditors' note :] *Totale recepte* £4,540 18s. 11½d.<sup>1</sup>

p. 18

Idem computat se soluisse Johanni Bourgchier, militi, Domino Barnes,<sup>2</sup> camerario prefate regine, pro feodo suo, £40 per annum, percipiende terminis Pasche et Sancti Michaelis equaliter, videlicet pro eisdem terminis infra dictum tempus huius compoti accidentibus, per litteras domine regine de warranto datas [ . . . ] anno regis nunc Edwardi 4<sup>th</sup> simul cum acquietancia eiusdem inter warranta huius anni remanentes £40